財務会計基準機構の Web サイトに掲載した情報は、著作権法及び国際著作権条約をはじめ、その他の無体

財産権に関する法律並びに条約によって保護されています。許可なく複写・転載等を行うことはこれらの

法律により禁じられています。

議事要旨(1) 「金融商品会計基準（金融負債の分類及び測定）の見直しに関する検討状況

の整理（案）」について【公表議決】

冒頭、加藤副委員長（専門委員長）より、本日の委員会では、金融負債の分類と測定に

関する「検討状況の整理」について、審議の後、公表議決を行う予定である旨、及びコメ

ント募集期間についての説明が行われ、関口専門研究員より、審議事項(1)-3及び(1)-4に

基づいて、公表文及び論点整理の内容について、前回の委員会の後に修正した箇所を中心

に説明が行われた。

複数の委員から、適用範囲、金融保証契約等にかかる当初認識後の測定、及び負債の信

用リスクに起因する公正価値の変動に関して、それぞれ書き振りの確認を求める発言があ

った。これらに対し事務局からは、分かりやすく表現を改める旨の回答がなされた。

その後、採決が行われ、字句等の修正については委員長に一任することを前提に出席者

11名全員の賛成により、「金融商品会計基準（金融負債の分類及び測定）の見直しに関する

検討状況の整理」の公表が承認された。

以 上